2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 26.02.2024 №444-п
О внесении изменения в постановление администрации Копейского городского округа от 12.03.2019 № 614-п

В  соответствии  с  Федеральными  законами  от  06  октября  2003  года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства имущества Челябинской области от 15.11.2022 № 187-П «Об утверждении результатов определения  кадастровой стоимости всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных на территории Челябинской области», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» администрация Копейского городского округа Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Абзац 2 пункта 2 Методики расчета платы за использование торговых мест для размещения нестационарных объектов сезонной торговли, утвержденной постановлением администрации Копейского городского округа от 12.03.2019 № 614-п «Об утверждении Методики расчета платы за использование торговых мест для размещения нестационарных объектов сезонной торговли», изложить в следующей редакции:
«Базовая стоимость установлена равной размеру среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли и оказания платных услуг, для размещения административных, бытовых, хозяйственно-бытовых зданий, сооружений, помещений, а также под управленческую деятельность, утвержденного приказом  Министерства  имущества  Челябинской  области   от 15.11.2022 № 187-П «Об утверждении результатов определения  кадастровой стоимости всех учтенных в Едином государственном реестре недвижимости земельных участков, расположенных на территории Челябинской области», в размере 1291,81 руб. за один кв. метр».
          2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
          3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств,  предусмотренных на эти цели.
[bookmark: sub_1003][bookmark: sub_1004]          4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа                                            		      А.М. Фалейчик